АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31
От   27.06.2023 года                                                                         с. Канаевка
О внесении изменений и дополнений  в постановление
 администрации от 26.02.2016 №12
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«О предварительном согласовании  предоставления земельного участка»».

В соответствии со  статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Канаевского муниципального образования от 14.05.2012г. № 17  "О Порядке разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг", Уставом Канаевского муниципального образования, в целях повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим и юридическим лицам администрация Канаевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации от 26.02.2012 г. № 6 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «О предварительном согласовании предоставления земельного участка»» (с учетом изменений №10 от 05.03.2019г., №2от 03.02.2022г.), следующие изменения и дополнения:

1.1.  В приложении №1 пункт 2.5 части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«2.5.В соответствии с частью 7 статьи 39.15 Земельного кодекса РФ принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка либо об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направление его заявителю осуществляется в срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления специалисту администрации.»

2.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Канаевский вестник» и на официальном сайте Ивантеевского муниципального района в разделе Канаевское муниципальное образование в сети «Интернет»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за  исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации Канаевского

муниципального образования                                   Н.В.Егармина